
Uchwała Nr XXXVIII/462/22

z dnia 31 stycznia 2022 roku roku
w sprawie zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 roku poz. 1372) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 roku poz. 305 ze zm.);

Rady Gminy Miękinia uchwala, co następuje;

§ 1

Zwiększyć plan dochodów w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 427 975,27 zł

§ 2

Zwiększyć plan wydatków w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 11 141 754,27 zł

§ 3

Zmniejszyć plan wydatków w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 60 000,00 zł

§ 4

Plan dochodów i wydatków po zmianach określonych w § 1-3 wynosi:

                                                                 - dochody 107 377 987,27 zł
                                                                      w tym: bieżące 99 126 516,64 zł
                                                                                  majątkowe 8 251 470,63 zł
                                                                 - wydatki 132 184 647,27 zł
                                                                      w tym: bieżące 103 058 374,12 zł
                                                                                  majątkowe 29 126 273,15 zł

1. Szczegółowe zmiany w odniesieniu do podziałek klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 1.
2. Przychody i rozchody budżetu na 2022 r. zawiera załącznik nr 2.
3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek
spoza sektora finansów publicznych w 2022 r. zawiera załącznik nr 3.
4. Zadania majątkowe realizowane w 2022 r. zawiera załącznik nr 4.

§ 5

Deficyt budżetu gminy Miękinia wynosi: 24.806.660,00 zł.

 

§ 6

 Źródłem pokrycia deficytu budżetu i sfinansowania rozchodów są przychody pochodzące z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z jednorocznej nadwyżki budżetu i z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i
pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 19.620.290,77  zł., przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach w kwocie 1.194.169.23 zł. oraz przychodów ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 6.000.000,00 zł.

 § 7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miękinia.

 § 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Nowa strona

UZASADNIENIE



Zwiększenia planu dochodów budżetu gminy w łącznej kwocie 111.848,27 zł. dotyczą:
- zwrotu wydatków poniesionych w 2021 roku w ramach dofinasowania zadania: "Zwiększenie spójności sieci dróg rowerowych oraz budowa obiektów P&R na
terenie gmin Miękinia i Żurawina w ramach..." (111.848,27 zł.,
- zwiększenia planów wpływów za wyżywienie dzieci w przedszkolach z tytułu wzrostu cen żywności (100.000,00 zł.),
- dofinansowania z programu Polska Cyfrowa zadania "Cyfrowa Gmina" (100.000,00 zł.),
- dofinansowania ze środków Funduszu Solidarnościowego zadania "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" (116.127,00 zł.).

Zwiększenia i zmniejszenia  planu wydatków budżetu gminy odpowiednio w kwocie : 11.141.754,27 zł. i 60.000,00 zł. są wynikiem zmian dokonanych po
stronie planu dochodów budżetu oraz rozdysponowaniem ustalonego na dzień 01.01.br. stanu wolnych środków, o których mowa poniżej.

 W wyniku rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w 2021 roku, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, o których
mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 oraz ustaleniem stanu na dzień 01.01.2022 r. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 wielkość przychodów
powiększona o planowaną emisje obligacji komunalnych w wysokości 6.000.000,00 zł.  w 2022 roku wynosi 26.814.460,00 zł. Kwota ta w części
2.007.800,00 zł. przeznaczona zostaje na wykup obligacji i spłatę rat pożyczek o terminie wymagalności w 2022 roku a pozostała kwota w wysokości
24.806.660,00 zł. będzie służyć finansowaniu ustalonego na br. nowego deficytu budżetu w tej wysokości.


